- 1 -

ORIENT OVERSEAS (INTERNATIONAL) LIMITED
 東方海外（國際）有限公司 *

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：316）

未 經 審 核 季 度 營 運 概 要

截至二零零九年六月三十日止第二季度

東方海外（國際）有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，其已採納將按

季度公佈東方海外貨櫃航運（「東方海外」）之未經審核營運概要之政策。本公告載列

東方海外截至二零零九年六月三十日止第二季度未經審核之營運概要，並列出截至二零

零八年六月三十日止第二季度之比較數字。

截至二零零九年六月三十日止第二季度之總貨運量較去年同期下跌百分之十八點七，總

收入減少百分之四十二點六，報八億六千九百六十萬美元。運載力減少百分之八，而整

體運載率較二零零八年同期下跌百分之九點五，每個標準箱之整體平均收入亦較去年第

二季減少百分之二十九點四。

截至二零零九年六月三十日止之首六個月總貨運量較去年同期減少百分之十七點二，總

收入則錄得百分之三十七點二跌幅。年內運載力減少百分之四點七，整體運載率較二零

零八年同期下跌百分之十點五，而每個標準箱之整體平均收入亦較去年同比減少百分之

二十四點一。

二零零九年第一季所見貨量及運費大幅下滑之困難經營情況於第二季依然持續。雖然第

三季度歐洲及美國零售業可望就節日來臨前增加庫存，但本公司預期貨櫃運輸貨量及運

費在下半年仍持續疲弱。

- 2 -

謹慎性陳述

董事會謹此提醒投資者，上述截至二零零九年六月三十日止第二季度之營運概要乃按本

集團內部資料及管理賬目作出及並未有經過核數師的審閱或審核。投資者應小心以免不

恰當地依賴截至二零零九年六月三十日止第二季度之營運概要。投資者在買賣本公司股

份時務須小心謹慎。

 承董事會命

 東方海外（國際）有限公司

 公司秘書
 李志芬

香港，二零零九年七月十三日

於本公告日期，本公司之執行董事為董建成先生、Kenneth Gilbert CAMBIE先生、鄒耀華先生及
董立新先生；非執行董事為金樂琦先生；獨立非執行董事為馬世民先生、王于漸教授、
鄭維新先生及張燦榮先生。

* 僅供識別

網址：http://www.ooilgroup.com

東方海外貨櫃航運

 二零零九 二零零八  二零零九 二零零八

 第二季 第二季 變動 上半年 上半年 變動

載貨量（標準箱）:

太平洋航線 279,589 331,248 - 15.6% 558,966 660,744 - 15.4%
亞洲／歐洲航線 170,614 213,821 - 20.2% 334,914 405,725 - 17.5%
大西洋航線 84,219 108,194 - 22.2% 169,597 207,907 - 18.4%
亞洲區內／澳亞航線 486,413 603,001 - 19.3% 935,520 1,141,037 - 18.0%

所有航線 1,020,835 1,256,264 - 18.7% 1,998,997 2,415,413 - 17.2%

總收入（美元千元）:

太平洋航線 343,822 543,102 - 36.7% 753,802 1,039,700 - 27.5%
亞洲／歐洲航線 142,623 367,440 - 61.2% 292,442 710,961 - 58.9%
大西洋航線 114,140 186,792 - 38.9% 245,293 355,747 - 31.0%
亞洲區內／澳亞航線 268,985 418,817 - 35.8% 532,200 797,049 - 33.2%

所有航線 869,570 1,516,151 - 42.6% 1,823,737 2,903,457 - 37.2%

整體業績受成本及費用影響